
Horní náměstí 583, 779 11  Olomouc Bankovní spojení:
Tel: 585 513 111 Česká spořitelna Olomouc

www.olomouc.eu č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Ukládací znak.podznak – 58.4, skartační znak/skart. lhůta – V/10

statutární  město
Olomouc

odbor investic

IČ: 00299308
DIČ: CZ00299308

Objednávka č. OB01115/18/OI/Koc
(číslo objednávky uvádějte ve veškeré korespondenci)

odbor investic
číslo jednací: SMOL/103626/2018/OI/RE/Koc

V Olomouci dne 2. 5. 2018

Zhotovitel:
Technické služby města Olomouce, a.s.
Zamenhofova 783/34
772 11 Olomouc
IČ: 25826603

Prvek rozpočtu: 7671
Vyřizuje: Ing. Tereza Kociánová
Tel.:         588 488 718
Email:      tereza.kocianova@olomouc.eu

Statutární město Olomouc objednává níže uvedené zboží – pracovní úkony: 

zboží (pracovní úkon)

Předmět plnění:

Předmětem plnění je oprava stávajících vlajkových stožárů včetně jejich nového založení

pod názvem „Vlajkové stožáry – Horní náměstí“.

Stožáry se nacházejí na Horním náměstí před budovou radnice na parcele parc. č. 116/2, k. 
ú. Olomouc – město.
Dílo bude provedeno v souladu s:
- touto objednávkou,  
- projektovou dokumentací zpracovanou společností StudioPAB s. r. o. s názvem „Oprava 
vlajkových stožárů“ ve stupni DZS,
- cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 19. 4. 2018,
- podmínkami uvedenými v závazném stanovisku odboru památkové péče č. j. 
SMOL/271328/2017/OPP/Ka ze dne 30. 11. 2017,
- podmínkami uvedenými ve vyjádřeních dotčených orgánů státní správy, správců sítí a 
majitelů dotčených pozemků,
- obecně závaznými technickými podmínkami uvedenými v právních a technických 
předpisech, ČSN, návody výrobců a případně požadavky dodavatelů konkrétních dodávek.

Výkon činnosti bude probíhat před vstupem do budovy radnice na Horním náměstí 
v Olomouci, parc. č. 116/2, k. ú. Olomouc – město.

Povinnosti zhotovitele:
- zhotovitel je povinen při provádění prací dodržovat bezpečnost práce a postupovat dle 
platných právních předpisů z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP)
- zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o provádění prací a neprodleně 
informovat objednatele o jakékoliv změně týkající se prováděných prací
- zhotovitel se zavazuje dodržovat pokyny objednatele. Za předpokladu, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné, je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit.
- zhotovitel je povinen nakládat s odpady dle Zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 



Horní náměstí 583, 779 11  Olomouc Bankovní spojení:
Tel: 585 513 111 Česká spořitelna Olomouc

www.olomouc.eu č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx

Povinnosti objednatele:
- objednatel se zavazuje po potvrzení objednávky zhotovitelem předat zhotoviteli 
staveniště, projektovou dokumentaci v listinné podobě v 1 vyhotovení a kopii závazného 
stanoviska odboru památkové péče č. j. SMOL/271328/2017/OPP/Ka ze dne 30. 11. 2017
(termín předání staveniště a začátek provádění prací bude telefonicky upřesněn mezi TDS a
zhotovitelem)
- zhotovitel je oprávněn zahájit fyzické provádění dodatečných prací po schválení oznámení 
změny osobou oprávněnou jednat za objednatele v této záležitosti (vyjma prací, které 
ohrožují bezpečnost, u nichž by v případě jejich okamžitého neprovedení hrozily velké 
materiální škody nebo které  by znamenaly bezprostřední zastavení prací - tyto práce má 
právo odsouhlasit TDS), čímž mu vzniká nárok na navýšení ceny díla. Nárok na 
uhrazení změny ceny díla z důvodu dodatečných prací vzniká zhotoviteli po schválení 
příslušného změnového listu osobou oprávněnou jednat za objednatele v těchto 
záležitostech a po vystavení další objednávky s uvedením data splatnosti této objednávky

Obchodní podmínky:
- práce budou prováděny v souladu s projektovou dokumentací, stanovisky dotčených 
orgánů, příslušnými právními předpisy, technickými normami a nabídkou zhotovitele
- termínem provedení prací se míní podepsání protokolu o předání a převzetí prací bez vad 
a nedodělků 
- platba ceny za provedené práce bude provedena na základě jedné faktury vystavené po 
předání a převzetí prací na základě protokolu, faktura bude obsahovat rozčlenění na cenu 
bez DPH, DPH a celkovou cenu
- splatnost faktury bude do 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli
- bude-li zhotovitel v prodlení s termínem pro provedení prací, je povinen zaplatit 
objednateli pokutu 500,00 Kč za každý i započatý den prodlení
- bude-li dílo v den předání a převzetí prací obsahovat vady a nedodělky, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli 500,00 Kč za každý den, dokud nebudou odstraněny

Jedná se o plnění, které spadá do režimu přenesení daňové povinnosti podle § 92e z. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), 
z důvodu stavebních a montážních prací spadajících do číselné klasifikace CZ-CPA 41-43. 
Daňový doklad bude vystaven podle § 29 odst. 2, písm. c) ZDPH s citací „daň odvede 
zákazník“. Zákazníkem podle ZDPH se v této objednávce rozumí objednatel.

Záruční doba:
Záruka na provedené práce je 60 měsíců od protokolárního předání a převzetí prací na 
objednatelem.

Kontaktní osoby ve věcech smluvních:
- Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic MMOl 
tel.: 588 488 680, e-mail: marek.dresr@olomouc.eu

Kontaktní osoby ve věcech technických:
- Ing. Jan Zedek,  vedoucí oddělení realizace odboru investic MMOl
tel.: 588 488 710, e-mail: jan.zedek@olomouc.eu

- Ing. Tereza Kociánová, referentka oddělení realizace odboru investic MMOl
tel.: 588 488 718, e-mail: tereza.kocianova@olomouc.eu
Termín plnění:
předání staveniště a začátek provádění prací: do 10. 5. 2018
provedení prací: nejpozději do 15. 6. 2018



Horní náměstí 583, 779 11  Olomouc Bankovní spojení:
Tel: 585 513 111 Česká spořitelna Olomouc

www.olomouc.eu č. ú. xxxxxxxxxxxxxxxxxx

cena (Kč)
Cena dle nabídky:
DPH

108 670,00
22 820,70

Celkem 131 490,70

Termín plnění: viz výše 

Příloha: 
-

Poznámka: V případě malých zakázek (veškeré zakázky podložené objednávkou), které se týkají stavebně montážních prací v režimu 
přenesení DPH na příjemce dle § 92e z.č. 235/2004 Sb. platí povinnost vystavení řádného daňového dokladu. Zjednodušený daňový doklad 
akceptován.

……………………………………………………
            Ing. Marek Drešr
         vedoucí odboru investic

Za zhotovitele objednávku převzal:

Datum: 10. 5. 2018                   Jméno: Bc. Miroslav Petřík                  Podpis: ..........................




